
8
01 Secretaria Municipal de Habitação  

Funcional Programática: 1612200152370- Apoio às Ações Administrativas  

Natureza da despesa: 339039- SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 

Sub Elemento: 3390392700 – FORNECIMENTO DE ALIMENTO. 

Fonte: 25000000 não Vinculados de Impostos 

Valor reservado: R$ 25.417,41 

Valor próximo exercício: R$ 35.584,37 

Valor global: 60.921,74 

 

Ananindeua (PA), 23 de novembro de 2023 

 

Alexandre Cesar Santos Gomes 

Secretário Municipal de Habitação 

 

 

 

 

 

PORTARIA GP N° 0467 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 

104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-

A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE:  

 

1º - CONCEDER FÉRIAS à servidora LUCIANE MACEDO GUIMARÃES, matrícula nº 

364037-0 /1, do cargo DAS 07, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, 

referente ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas no período de 

01/12/2023 a 30/12/2023. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 

Presidente do IPMA 

 

PORTARIA GP N° 0468 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 

104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-

A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE:  

 

1º - CONCEDER FÉRIAS à servidora ANIERI MACEDO DE ALMEIDA, matrícula nº 

364239-9 /1, do cargo DAS 08, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, 

referente ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas no período de 

01/12/2023 a 30/12/2023. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 

Presidente do IPMA 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, SOB REGIME DE 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N º PE.SRP.2023.008.CMA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº035/2023-CMA 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de internet por meio de link dedicado ponto a ponto, com acesso via fibra 

ótica em velocidade mínima de 100 MB, com capacidade para atender os gabinetes dos 

vereadores, plenária e demais departamentos administrativos que compõem a Câmara 

Municipal de Ananindeua – CMA 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, HOMOLOGA à adjudicação por item realizada 

pela Pregoeira, referente ao Processo Licitatório nº 035/2023-CMA - 

PE.SRP.2023.008.CMA, conforme proposta comercial e corroborada pelo parecer 

jurídico e do controle interno. 

 

Fica a empresa adjudicatária PLAN – PLANEJAMENTO, PROJETOS, CONSULTORIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 03.486.066/0001-21, com sede Rua Dois de Junho, sn, 

Box 12, lotes 5, 6 e 7, Bairro: Águas Brancas, CEP 67.033-215, Município Ananindeua, 

Estado do Pará, por meio de seu sócio, notificada a comparecer no prazo de até 5 (cinco) 

dias úteis, seguintes à publicação deste ato, para assinar/retirar o contrato, a nota de 

empenho ou documento equivalente, sob pena de decair do direito à contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no edital e em Lei. 

 

Ananindeua (Pa), 23 de novembro de 2023. 

 

_____________________________________ 

RUI BEGOT DA ROCHA 

Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                    

 


